2022 年 3 月 8 日(火)

株式会社ブシロード

報道関係各位

★PRESS RELEASE★

「ブシロード TCG 戦略発表会 2022 春」開催報告

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区、代表取締役社長：橋本義賢、以下ブシロード）は、

2022 年 3 月 8 日(火)に「ブシロード TCG 戦略発表会 2022 春」を開催し、TCG 分野に於いての

今後の展開を発表しましたことをお知らせ致します。報道関係の皆様におかれましては、ぜひ誌面や

Web 媒体で本情報をお取り上げ頂けますようお願い申し上げます。

ブシロード TCG の今後を大発表！

・左から（順不同・敬称略）

エルブレイブ、前田誠二、朱里(STARDOM) 、佐伯伊織、ジュリア(STARDOM) 、蒼井翔太、真野

拓実、進藤あまね、遠野ひかる、矢野妃菜喜、秦佐和子、深川瑠華、渡瀬結月、ときのそら

■発表会の模様はアーカイブ配信からご覧いただけます。

https://youtu.be/owwQNqWGfWE

【カードファイト!! ヴァンガード】

■「カードファイト‼ ヴァンガード will+Dress」2022 年 7 月放送決定

最強を決める大会「デラックス」で 16 人のファイターの戦いが始まります！

https://youtu.be/owwQNqWGfWE

新しく登場するファイターを一部公開！

テレビ東京ほかにて放送、各社配信サイトでも配信予定です！

■10 周年記念商品 ブースターパック第 5 弾「群雄凱旋」4 月 1 日(金)発売！

カードファイト!! ヴァンガード 10 周年を記念して発売する本商品のテーマは「邂逅(エンカウンター)」「クレ

イ群雄譚(クロスエピック)」です。

「クレイ群雄譚(クロスエピック)」は、ヴァンガード公式 HP にて好評連載中の惑星クレイを舞台にした小説

となっており、今発表では新たに二つのライドラインを公開いたしました。

もう一つのテーマである「邂逅(エンカウンター)」からは 10 周年を記念して、10 年前の 4 月 1 日に発売

されたブースターパック第 5 弾「双剣覚醒」をイメージしたカードを収録いたします。

■商品発売情報

・ブースターパック第 5 弾「群雄凱旋」4 月 1 日(金)発売！

・10 周年記念商品「10th Anniversary GiftBox」4 月 1 日(金)発売！

・コラボブースター「SHAMAN KING」vol.2「終末のワルキューレ」4 月 22 日(金)発売！

・「フェスティバルコレクション 2022」5 月 13 日(金)発売決定！

・「P クランコレクション」5 月 13 日(金)発売決定！

・「V クランコレクション vol.5」6 月 17 日(金)発売決定！

・「V クランコレクション vol.6」6 月 17 日(金)発売決定！

また、アニメ新シーズン(カードファイト‼ヴァンガード will+Dress)で活躍するカードを収録したトライアル

デッキ 3 種と、ブースターパック第 6 弾の発売が決定！

■ゲット！トレジャーリニューアルキャンペーン

キャンペーン第 1 弾が 3 月 8 日(火)17:00 より受付開始いたしました。

キャンペーンの第 2 弾は 1 弾同様に 3 月 8 日(火)より 17:00 スタート！

第 2 弾では「邂逅(エンカウンター)」ユニットや、クレイクロスエピックから「煌求者(グリッター)」たちの交換

景品に追加されます！

「カードファイト!! ヴァンガード」公式ポータルサイト：https://cf-vanguard.com

https://cf-vanguard.com/

TV アニメ「カードファイト!! ヴァンガード overDress」公式サイト：https://anime.cf-

vanguard.com/overdress/

「カードファイト!! ヴァンガード」公式 Twitter：https://twitter.com/cfvanguard_PR

YouTube「ヴァンガードチャンネル」：https://www.youtube.com/user/VanguardCH

【Re バース for you】

■STARDOM 選手が会場で大暴れ！？

会場にジュリア選手と朱里選手が登場！舞台上で大技が決まりました。

トライアルデッキ バリエーション「STARDOM」は 3 月 26 日(土)5 種同時発売！

ブースターパック「STARDOM」は 4 月 29 日(金)に発売いたします。

■CHALLENGE SURVIVAL 第 2 弾！2nd CHALLERGE が決定！

現在開催中の「Re バース CHALLENGE SURVIVAL」第 2 弾の開催決定！

2nd CHALLERGE の公式提供景も公開いたしました。

https://anime.cf-vanguard.com/overdress/
https://anime.cf-vanguard.com/overdress/
https://twitter.com/cfvanguard_PR
https://www.youtube.com/user/VanguardCH

■Re バース発売 2 周年記念、TCG ショップ、コラボパートナーカードキャンペーン！

Re バースと８つの TCG ショップ様がコラボいたしました！

3 月 18 日(金)よりキャンペーン実施店舗にて配布開始いたします。

実施店舗で Re バース関連商品を 1000 円以上ご購入のお客様へお渡しいたします。

■商品発売情報

・ブースターパック第 2 弾＆トライアルデッキ 6 種「新日本プロレス」7 月 16 日(土)発売決定！

■新規参戦タイトル発表！！

・トライアルデッキ＆ブースターパック「ゆるキャン△」8 月 12 日(金)同時発売決定！

・トライアルデッキ＆ブースターパック「放置少女～百花繚乱の萌姫たち～」10 月 7 日(金)同時発売決

定！

■今後のスケジュール

「Re バース for you」公式サイト：https://rebirth-fy.com/

「Re バース for you」公式 Twitter：https://twitter.com/Rebirth_PR

【ヴァイスシュヴァルツ】

■『 hololive SUPER EXPO 2022 Supported By ヴァイスシュヴァルツ 』3 月 19 日(土)、

20 日(日)幕張メッセにて開催！

「プレミアムブースターホロライブプロダクション」が『hololive SUPER EXPO』 にて発売！

こちらの商品は、ホロライブプロダクションの所属タレント総勢 50 名以上が収録され、パック内にはキラキラ

光る箔押しカードが必ず 1 枚封入されている豪華仕様のスペシャル商品です。

こちらの商品はイベント先行販売となっており、6 月 3 日(金)より一般販売も行います。

https://rebirth-fy.com/
https://twitter.com/Rebirth_PR

■14 周年を記念した企画を実施！

ヴァイスシュヴァルツ 14 周年記念大会を 3 月 29 日(火)～5 月 5 日(木)に開催致します。

参加賞や上位賞・ランダム賞では渡辺明夫先生描き下ろしの 14 周年記念イラストを使用した PR カー

ドとラバーマットの配布を予定しています。

ヴァイスシュヴァルツ 14 周年記念『探偵オペラ ミルキィホームズ』を 3 月 29 日(火)より YouTube のヴ

ァイスシュヴァルツ&Re バースチャンネルにて毎日 1 話ずつ配信いたします！

■商品発売情報

・イントロデッキ＆ブースターパック「バンドリ！ガールズバンドパーティ！5thAnniversary」3 月 11 日

(金)発売！

・ブースターパック「アニメ プリンセスコネクト！Re:Dive Season2」8 月 26 日(金)発売決定！

・ブースターパック「劇場版 少女☆歌劇 レヴュースタァライト」10 月 14 日(金)発売決定！

■新規参戦タイトル発表！

・トライアルデッキ＋「Toy Story」6 月 24 日(金)発売決定！

・トライアルデッキ＋「Monsters, Inc.」7 月 29 日(金)発売決定！

・トライアルデッキ＋「Cars」9 月 9 日(金)発売決定！

・ブースターパック「PIXAR ALL STARS」9 月 30 日(金)発売決定！

・ブースターパック「かぐや様は告らせたい?～天才たちの恋愛頭脳戦～」7 月 15 日(金)発売決定！

・ブースターパック「デート・ア・ライブ Vol.2」8 月 5 日(金)発売決定！

・ブースターパック 映画「五等分の花嫁」9 月 9 日(金)発売決定！

・ブースターパック「ラブライブ！虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会」5 月 27 日(金)発売決定！

「ヴァイスシュヴァルツ」公式サイト：https://ws-tcg.com/

「ヴァイスシュヴァルツ」公式 Twitter：https://twitter.com/wstcg

「ヴァイスシュヴァルツ&Re バース」公式チャンネル：

https://www.youtube.com/channel/UCEJPtpdhYMPBWuf-Xm2xc1g

今後もブシロードの TCG にご期待ください！

https://ws-tcg.com/
https://twitter.com/wstcg
https://www.youtube.com/channel/UCEJPtpdhYMPBWuf-Xm2xc1g

▽各コンテンツの発表内容詳細はこちら▽

ヴァンガード

https://cf-vanguard.com/information/presentation2022_spring_vg/

ヴァイスシュヴァルツ

https://ws-tcg.com/products/new_title_ws/

Re バース for you

https://rebirth-fy.com/?p=20297

※掲載の際には、下記の記載をお願いいたします。

©bushiroad All Rights Reserved.

illust.西あすか

©World Wonder Ring STARDOM

©New Japan Pro-Wrestling Co.,Ltd. All right reserved.

© 2016 COVER Corp.

©あ f ろ・芳文社／野外活動委員会

©2022 C4 Connect Inc. All rights reserved.

©BanG Dream! Project ©Craft Egg Inc.

ⓒVANGUARD overDress Character Design ©2021 CLAMP・ST illust:Kinema citrus

ⒸDisney/Pixar

© Cygames, Inc.

©2022 プロジェクトラブライブ！虹ヶ咲学園スクールアイドル同好会

©赤坂アカ／集英社・かぐや様は告らせたい製作委員会

©2014 橘公司・つなこ/KADOKAWA 富士見書房刊/「デート・ア・ライブⅡ」製作委員会

©2019 橘公司・つなこ／KADOKAWA／「デート・ア・ライブⅢ」製作委員会

©bushiroad/Project MILKY HOLMES

©春場ねぎ・講談社／映画「五等分の花嫁」製作委員会 ®KODANSHA

https://cf-vanguard.com/information/presentation2022_spring_vg/
https://ws-tcg.com/products/new_title_ws/
https://rebirth-fy.com/?p=20297